
-302.4717,404,600.8620,460,483.1416,240,397.96TOTAL: 17,404,903.337,938,777.01 -3,718,691.83

0.00120,104.51 1,054,807.0411.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,156,600.00 1,276,704.51 0.001,054,807.04

0.00120,104.51 1,054,807.04IMPUESTOS MUNICIPALES 1,054,807.041,156,600.00 1,276,704.5111.7.0.00.00.00 0.00

0.00114,336.73397,100.00 396,678.7511.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 396,678.75511,436.73 0.00

0.000.00 21,390.0036,500.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 21,390.0036,500.00

0.000.00 21,390.00Planta Purificadora de Agua11.7.1.01.14.00 35,000.00 21,390.0035,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.0066,950.16 282,811.97276,600.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 282,811.97343,550.16

0.000.00 5,160.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 6,000.00 5,160.006,000.00 0.00

0.000.00 2,598.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 3,000.00 2,598.003,000.00 0.00

0.0054,155.32 101,155.32Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 47,000.00 101,155.32101,155.32 0.00

0.008,978.40 10,578.40Depósitos11.7.1.02.07.00 1,600.00 10,578.4010,578.40 0.00

0.000.00 200.00Farmacias11.7.1.02.09.00 1,500.00 200.001,500.00 0.00

0.000.00 1,184.97Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 2,000.00 1,184.972,000.00 0.00

0.000.00 48,676.92Ferreterías11.7.1.02.12.00 75,000.00 48,676.9275,000.00 0.00

0.001,128.00 16,128.00Pulperías11.7.1.02.13.00 15,000.00 16,128.0016,128.00 0.00

0.000.00 0.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Heladerías11.7.1.02.19.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.002,688.44 9,688.44Billares11.7.1.02.30.00 7,000.00 9,688.449,688.44 0.00

0.000.00 18,850.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 25,000.00 18,850.0025,000.00 0.00

0.000.00 68,591.92Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 90,000.00 68,591.9290,000.00 0.00

0.0035,185.53 45,153.5337,500.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 45,153.5372,685.53

0.000.00 600.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 3,000.00 600.003,000.00 0.00

0.000.00 1,200.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 2,000.00 1,200.002,000.00 0.00

0.0033,685.53 34,185.53Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 500.00 34,185.5334,185.53 0.00

0.00200.00 1,200.00Comedores11.7.1.03.10.00 1,000.00 1,200.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.00500.00 500.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 0.00 500.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 2,118.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 2,500.00 2,118.002,500.00 0.00

0.000.00 350.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 1,500.00 350.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 4,200.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 5,500.00 4,200.005,500.00 0.00
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0.00800.00 800.00Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 0.00 800.00800.00 0.00

0.000.00 124.713,500.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

124.713,500.00

0.000.00 124.71Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 1,500.00 124.711,500.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.00339.23 4,789.239,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

4,789.239,339.23

0.00339.23 4,339.23Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 4,000.00 4,339.234,339.23 0.00

0.000.00 450.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 5,000.00 450.005,000.00 0.00

0.0011,861.81 42,409.3134,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

42,409.3145,861.81

0.0011,861.81 36,861.81Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 25,000.00 36,861.8136,861.81 0.00

0.000.00 5,547.50Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 9,000.00 5,547.509,000.00 0.00

0.005,767.78288,000.00 241,220.1311.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 241,220.13293,767.78 0.00

0.000.00 93,179.1895,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 93,179.1895,000.00

0.000.00 93,179.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 95,000.00 93,179.1895,000.00 0.00

0.000.00 63,082.3590,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 63,082.3590,000.00

0.000.00 63,082.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 90,000.00 63,082.3590,000.00 0.00

0.000.00 3,766.884,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

3,766.884,000.00

0.000.00 1,996.23Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 2,000.00 1,996.232,000.00 0.00

0.000.00 1,770.65Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 2,000.00 1,770.652,000.00 0.00

0.00310.12 9,319.399,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

9,319.399,310.12

0.0075.98 4,575.98Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 4,500.00 4,575.984,575.98 0.00

0.00234.14 4,743.41Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 4,500.00 4,743.414,734.14 0.00

0.005,457.66 71,872.3390,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

71,872.3395,457.66

0.000.00 31,395.69Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 55,000.00 31,395.6955,000.00 0.00

Arada, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2019

13/01/2020Emisión: 
Hora  :
Pagina: 2 de 8

09:02 a.m.

USUARIO: MARIO.REYES

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

213/01/2020 09:02:54 a.m.



0.005,457.66 40,476.64Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 35,000.00 40,476.6440,457.66 0.00

0.000.0021,500.00 9,916.7711.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 9,916.7721,500.00 0.00

0.000.00 9,412.3515,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 9,412.3515,000.00

0.000.00 9,412.35Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 15,000.00 9,412.3515,000.00 0.00

0.000.00 0.291,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.291,000.00

0.000.00 0.29Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 1,000.00 0.291,000.00 0.00

0.000.00 8.861,500.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

8.861,500.00

0.000.00 8.86Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 1,500.00 8.861,500.00 0.00

0.000.00 495.274,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

495.274,000.00

0.000.00 495.27Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 4,000.00 495.274,000.00 0.00

0.000.0020,000.00 6,710.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

6,710.0020,000.00 0.00

0.000.00 6,710.0020,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 6,710.0020,000.00

0.000.00 6,710.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 20,000.00 6,710.0020,000.00 0.00

0.000.00430,000.00 400,281.3911.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

400,281.39430,000.00 0.00

0.000.00 400,281.39430,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 400,281.39430,000.00

0.000.00 400,281.39Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 430,000.00 400,281.39430,000.00 0.00

0.00114,115.88 362,883.5312.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 278,300.00 392,415.88 0.00362,883.53

0.00114,115.88 362,883.53NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 362,883.53278,300.00 392,415.8812.5.0.00.00.00 0.00

0.00114,115.88278,300.00 362,883.5312.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 362,883.53392,415.88 0.00

0.000.00 13,040.0016,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 13,040.0016,000.00

0.000.00 13,000.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

12,000.00 13,000.0012,000.00 0.00

0.000.00 40.00Aseo de Cementerios12.5.99.01.09.0
0

4,000.00 40.004,000.00 0.00

0.00106,279.96 326,866.69241,300.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 326,866.69347,579.96

0.000.00 3,600.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

4,000.00 3,600.004,000.00 0.00

0.009,873.56 14,873.56Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

5,000.00 14,873.5614,873.56 0.00
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0.0032,500.74 42,500.74Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

10,000.00 42,500.7442,500.74 0.00

0.001,053.25 7,103.25Constancias12.5.99.02.20.0
0

6,000.00 7,103.257,053.25 0.00

0.000.00 2,334.93Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

3,000.00 2,334.933,000.00 0.00

0.000.00 19,985.80Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

25,000.00 19,985.8025,000.00 0.00

0.000.00 34,450.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

40,000.00 34,450.0040,000.00 0.00

0.005,300.00 6,300.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

1,000.00 6,300.006,300.00 0.00

0.009,500.00 77,500.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

68,000.00 77,500.0077,500.00 0.00

0.002,400.00 3,300.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

900.00 3,300.003,300.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 4,166.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

10,000.00 4,166.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

2,500.00 1,000.002,500.00 0.00

0.0043,752.41 103,752.41Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

60,000.00 103,752.41103,752.41 0.00

0.000.00 1,600.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

3,000.00 1,600.003,000.00 0.00

0.001,900.00 4,400.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

2,500.00 4,400.004,400.00 0.00

0.007,835.92 22,976.8421,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 22,976.8428,835.92

0.002,378.75 6,878.75Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

4,500.00 6,878.756,878.75 0.00

0.000.00 640.92Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

5,000.00 640.925,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.005,457.17 15,457.17Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

10,000.00 15,457.1715,457.17 0.00

0.001,500.00 974,020.3815.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

1,286,500.00 1,288,000.00 0.00974,020.38

0.001,500.00 974,020.38VENTA DE SERVICIOS 974,020.381,286,500.00 1,288,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.001,500.00486,500.00 359,378.7915.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 359,378.79488,000.00 0.00
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0.001,500.00 12,000.0011,500.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

12,000.0013,000.00

0.000.00 3,350.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

4,500.00 3,350.004,500.00 0.00

0.001,500.00 8,650.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

7,000.00 8,650.008,500.00 0.00

0.000.00 244,936.33280,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 244,936.33280,000.00

0.000.00 137,777.33Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
0

150,000.00 137,777.33150,000.00 0.00

0.000.00 57,544.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

60,000.00 57,544.0060,000.00 0.00

0.000.00 49,615.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

70,000.00 49,615.0070,000.00 0.00

0.000.00 638.846,000.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

638.846,000.00

0.000.00 632.57Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.96.01.0
0

2,000.00 632.572,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 6.27Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

2,000.00 6.272,000.00 0.00

0.000.00 1,463.359,000.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

1,463.359,000.00

0.000.00 1,460.12Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.97.01.0
0

3,000.00 1,460.123,000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de  
Servicio de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.97.02.0
0

3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 3.23Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

3,000.00 3.233,000.00 0.00

0.000.00 100,340.27180,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

100,340.27180,000.00

0.000.00 57,623.87Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

100,000.00 57,623.87100,000.00 0.00

0.000.00 23,648.02Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

40,000.00 23,648.0240,000.00 0.00

0.000.00 19,068.38Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

40,000.00 19,068.3840,000.00 0.00

0.000.00800,000.00 614,641.5915.2.6.00.00.00 Ingresos de centros hospitalarios 614,641.59800,000.00 0.00

0.000.00 614,641.59800,000.00 0.00614,641.59800,000.00

0.000.00 614,641.59Ingresos de centros hospitalarios 800,000.00 614,641.59800,000.00 0.00

0.005,518.69 37,921.1617.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 31,600.00 37,118.69 -302.4737,618.69
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0.00218.69 2,121.16INTERESES POR DEPOSITOS 1,818.691,600.00 1,818.6917.3.0.00.00.00 -302.47

0.00218.691,600.00 2,121.1617.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 1,818.691,818.69 -302.47

0.00218.69 2,121.161,600.00 -302.471,818.691,818.69

0.00218.69 2,121.16Intereses por Depósitos Internos 1,600.00 1,818.691,818.69 -302.47

0.005,300.00 35,800.00ALQUILERES 35,800.0030,000.00 35,300.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.005,300.0030,000.00 35,800.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 35,800.0035,300.00 0.00

0.005,300.00 35,800.0030,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 35,800.0035,300.00

0.005,300.00 35,800.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 30,000.00 35,800.0035,300.00 0.00

0.001,597,267.76 2,940,552.7718.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,023,109.69 3,620,377.45 0.002,940,552.77

0.001,597,267.76 2,940,552.77TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

2,940,552.772,023,109.69 3,620,377.4518.1.0.00.00.00 0.00

0.001,597,267.762,023,109.69 2,940,552.7718.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,940,552.773,620,377.45 0.00

0.001,597,267.76 2,940,552.772,023,109.69 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,940,552.773,620,377.45

0.001,597,267.76 2,940,552.77Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,023,109.69 2,940,552.773,620,377.45 0.00

-3,718,691.834,417,095.11 11,959,235.2222.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 11,464,288.27 12,162,691.55 0.0011,959,235.22

-3,718,691.834,417,095.11 11,959,235.22TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

11,959,235.2211,464,288.27 12,162,691.5522.1.0.00.00.00 0.00

-3,718,691.834,417,095.1111,464,288.27 11,959,235.2222.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

11,959,235.2212,162,691.55 0.00

-3,718,691.834,220,070.98 11,762,211.0911,464,288.27 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

11,762,211.0911,965,667.42

-3,718,691.834,220,070.98 11,762,211.09Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 11,464,288.27 11,762,211.0911,965,667.42 0.00

0.0083,880.00 83,880.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

83,880.0083,880.00

0.0083,880.00 83,880.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 83,880.0083,880.00 0.00

0.00113,144.13 113,144.130.00 0.0022.1.1.03.00.00 Transferencias de Capital de Entes 
Desconcentrados para Gobiernos Locales (FHIS, 
CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, 
PRAF etc.)

113,144.13113,144.13

0.00113,144.13 113,144.13Detalle de Transferencias de Capital de Entes 
Desconcentrados para Gobiernos Locales (FHIS, CNBS, 
CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.01.01 0.00 113,144.13113,144.13 0.00

0.0067,791.40 67,791.4023.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 67,791.40 0.0067,791.40
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0.0067,791.40 67,791.40DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 67,791.400.00 67,791.4023.7.0.00.00.00 0.00

0.0067,791.400.00 67,791.4023.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 67,791.4067,791.40 0.00

0.0016,450.98 16,450.980.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 16,450.9816,450.98

0.0016,450.98 16,450.98DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 16,450.9816,450.98 0.00

0.0051,340.42 51,340.420.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 51,340.4251,340.42

0.0051,340.42 51,340.42DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 51,340.4251,340.42 0.00

0.001,615,383.66 7,691.8332.0.0.00.00.00 PRESTAMOS 0.00 1,615,383.66 0.007,691.83

0.001,615,383.66 7,691.83OBTENCIÓN DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO 7,691.830.00 1,615,383.6632.1.0.00.00.00 0.00

0.001,615,383.660.00 7,691.8332.1.1.00.00.00 Obtención de Préstamos Internos del Sector 
Privado a Corto Plazo

7,691.831,615,383.66 0.00

0.001,615,383.66 7,691.830.00 0.0032.1.1.01.00.00 Obtención de Préstamos Internos del Sector 
Privado a Corto Plazo para Gobiernos Locales

7,691.831,615,383.66

0.007,691.83 7,691.83Detalle de Obtención de Préstamos Internos del Sector 
Privado a Corto Plazo para Gobiernos Locales

32.1.1.01.01.01 0.00 7,691.837,691.83 0.00

0.001,607,691.83 0.00PRESTAMOS A CORTO PLAZO PARA 
MUNICIPALIDADES

32.1.1.01.01.02 0.00 0.001,607,691.83 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE ARNOLD AVELAR HERNANDEZ LUIS ALFREDO LEIVA VEGA MARIO LEONEL REYES RODRIGUEZ

-3,718,691.837,938,777.01 17,404,903.33TOTAL: 16,240,397.96 20,460,483.14 17,404,600.86 -302.47

O981J3Xhtk79yxNtWrNnmkp5yuG3hXytRFMcWNFDzBR5OnAhldoAGIxx5JAi2D5XV90MFkt8T7VnIgOrjrJ949+n0e3LT7y/bH0zQlksQIXHw+ZVxHtUKFpVRrQF+PX+ntHWyAHDE3IhH97UcZoszE5pitqT6OtHflXpcD/YRandiRd6gbjZuX
mH2vhCbPZFqhT fNc8oE/PmsW3As6Nm27C5XmbRQctp9H5pap6/5JCYJ7PBzrs9ou6e8CarWTbx

No se registraron observaciones.
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